

به نام خدا		
پاسخنامه امتحان درس تاریخ معاصر (یازدهم تجربی/ یازدهم ریاضی)		
۰/۵	۱	ج)فرانسه
۰/۵	۲	الف)میرزاتقی خان فراهانی
۰/۵	۳	د)حاج زین العابدین مراغه ای
۰/۵	۴	د) محمدساعده مراغه ای
۰/۵	۵	رژمی- تالبوت
۰/۵	۶	محمدعلی فروغی(ذکاءالملک)
۰/۵	۷	خلیل طهماسبی
۰/۵	۸	مظفرالدین شاه قاجار
۰/۵	۹	- دعوت نکردن نمایندگان مجلس شورای ملی به جشن تاجگذاری - خودداری از امضاء متمم قانون اساسی
۰/۵	۱۰	اختلاف شدید بین طرفداران مشروطه/ مداخله های آشکار روسیه و انگلستان در امور داخلی ایران
۰/۵	۱۱	شکست در اجرای قرارداد ۱۹۱۹م/ نفرت تاریخی مردم ایران از انگلستان
۰/۵	۱۲	شرکت در مراسم دینی و مذهبی مانند عزاداری ها و (نیز نک: صص ۹۳-۹۴ کتاب درسی)
۰/۵	۱۳	بخش های یاز ارتفاعات آرات/ حاکمیت بر اروندرود/ بخش های یاز شرق ایران در مرز با افغانستان
۰/۵	۱۴	انگلیسی ها قول دادند زمینه را برای فعالیت شرکتهای آمریکای فراهم آورند آنها خطر کمونیسم و نفوذ حزب توده در ایران را در نظر آمریکایی ها بزرگ جلوه دادند.
۱	۱۵	ایران حاکمیت روسیه را بر ولایات اشغالی(داغستان، گرجستان، باکو، گنجه، شکی و.....) به رسمیت شناخت. حق کشتیرانی در دریای خزر از ایران گرفته شد و روس ها نیز متعهد به حمایت از نایب السلطنگی عباس میرزا پسر فتحعلی شاه شدند.
۱	۱۶	تقویت ارتش ملی-ترجمه کتاب و نشر روزنامه- (صص ۲۸-۲۹ کتاب درسی)
۱	۱۷	از دست رفتن بخش هایی از سرزمین ایران/غلبه استعمار بر مملکت/ استبداد دستگاه حاکم/ ورود اندیشه های جدید و
۱	۱۸	برکناری عین الدوله از صدارت/ایجاد عدالت خانه/ایجاد زمینه برای بازگشت مهاجران/ تشکیل دارالشوری (مجلس نمایندگان)
۱	۱۹	افزایش اعتبار خود در ایران/ محافظت از مرزهای هندوستان و سایر مستعمرات انگلستان در منطقه و (ص ۵۶ کتاب درسی)
۱	۲۰	اقدامات مورگان شوستر متوقف و وی از ایران اخراج شود/ حکومت ایران از استخدام اتباع خارجی بدون موافقت روسیه و انگلستان خودداری کند. (نیز نک: کتاب درسی، ص ۶۷)
۱	۲۱	این قرار داد ایران را تحت الحمایه انگلستان قرار می داد. براساس این قرار داد، تشکیلات مالی، نظامی و سیاسی ایران منحصراً در اختیار مستشاران انگلیسی قرار می گرفت./ وثوق الدوله-کاکس
۱	۲۲	او در طول این مدت، تسلطش بر ارتش را تثبیت کرد. ژاندارمری را از وزارت داخله (وزارت کشور) به وزارت جنگ انتقال داد و بر نفوذ خود افزود.
۱	۲۳	وابستگی/خودکامگی و حکومت فردی/ترویج ملی گرایی افراطی/نظامی گری
۱	۲۴	این پیمان، یک پیمان دفاعی بود و هدف از آن جلوگیری از توسعه نفوذ شوروی بود.
۱	۲۵	حزب اراده ملی(سیدضیاءالدین طباطبایی)، حزب توده، حزب دموکرات(قوام السلطنه) فرقه دموکرات آذربایجان، جمعیت فدائیان اسلام(شهید نواب صفوی)

۲۶	انگلستان قصد داشت با نخست وزیر شدن حسین علاء مانع از اجرای قانون ملی شدن نفت شود. علاء برای آرام کردن بحران و مناقشات نفتی، در خوزستان و سایر مناطق نفت خیز جنوب، حکومت نظامی برقرار کرد اما اقدامات او برای الغاء قانون ملی شدن نفت بی نتیجه ماند و مجبور به استعفا شد.	۱
۲۷	ضعف ساختاری و بی کفایتی برخی اعضای کابینه/ رقابت ها و قدرت طلبی ها/ روند جدایی و بروز شکاف/ تشتت سیاسی	۱
۲۸	آقامحمدخان/فتحعلی شاه/محمدشاه/ناصرالدین شاه/مظفردالدین شاه/محمدعلی شاه/احمدشاه	